
 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  О К Р У Г  П У Р О В С К И Й  Р А Й О Н  

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА УРЕНГОЙ  

П Р И К А З  

15         12      20 21  г. №  531 

пгт. Уренгой 

 

Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве на 2022 год 

  

  

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле Российской Федерации», 

Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 

«Об утверждении правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) 

органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям», приказываю : 

  

1. Утвердить прилагаемую программу профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 2022 год. 

2. Сектору автоматизации и программного обеспечения (А.П. Пузыренко) 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Администрации поселка городского типа Уренгой. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
Главы Администрации по вопросам жизнеобеспечения и муниципального 
хозяйства Г.Б. Хабарова. 

  



  

Глава Администрации 

поселка городского типа Уренгой 
О.В. Якимов 

 


